

TABELA RESUMO DE COTAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE								PREÇO MÉDIO - VALOR UNIT. (R\$)	ÍNDICE DE DEFLAÇÃO OUTUBRO PARA JULHO	PREÇO MÉDIO - VALOR UNIT. (R\$)
				COTAÇÃO 01	DADOS	COTAÇÃO 02	DADOS	COTAÇÃO 03	DADOS	DATA PREÇO 03			
C.1	REVESTIMENTO DE TIJOLINHO NATURAL	M2	1,00	R\$165,00	Revest Brick - CNPJ: 44.512.940/0001-35 - Contato: https://www.revestimentotijolino.com.br/	R\$172,90	Ideal Revest - CNPJ: 23.098.157/0001-05 - Contato: https://www.idealrevest.com.br/	R\$185,79	Arqplace - CNPJ: 26.039.148/0001-23 - Contato: https://www.arqplace.com.br/	ago/24	R\$174,56	0,993	R\$ 173,35
C.2	REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UNIDADE	1,00	R\$85,90	Leroy Merlin - CNPJ: 01.438.784/0048-60 - Contato: https://www.leroymerlin.com.br/	R\$91,43	Magazine Luiza - CNPJ: 47960950/0449-27 - Contato: https://www.magazinevocal.com.br/	R\$104,46	MadeiraMadeira - CNPJ: 10.490.181/0001-35 - Contato: https://www.madeiramadeira.com.br/	ago/24	R\$93,93	0,993	R\$ 93,28
C.3	REFLETOR SSPOT 2W	UNIDADE	1,00	R\$74,90	Leroy Merlin - CNPJ: 01.438.784/0048-60 - Contato: https://www.leroymerlin.com.br/	R\$74,32	Magazine Luiza - CNPJ: 47960950/0449-27 - Contato: https://www.magazinevocal.com.br/	R\$74,99	MadeiraMadeira - CNPJ: 10.490.181/0001-35 - Contato: https://www.madeiramadeira.com.br/	ago/24	R\$74,74	0,993	R\$ 74,22
C.4	PAINEL EM ACM 3MM, ESTRUTURA EM METALON 20 X 20MM	M2	1,00	R\$435,00	Printsol Comunicação Visual - CNPJ: 09.815.024/0001-73 - Contato: (27) 9 9908 5516	R\$550,00	Focar Comunicação Visual - CNPJ: 13.288.292/0001-51 - Contato: (27) 9 9820 8955	R\$424,62	Pessin Comunicação Visual - CNPJ: 29.632.978/0001-58 - Contato: (27) 9 9985 8978	ago/24	R\$469,87	0,993	R\$ 466,62
C.5	PLACA EM ACM COM ADESIVO ALTA DURABILIDADE. FORMATO 1,98 x 2,84 M	UNIDADE	1,00	R\$3.390,00	Printsol Comunicação Visual - CNPJ: 09.815.024/0001-73 - Contato: (27) 9 9908 5516	R\$3.850,00	Focar Comunicação Visual - CNPJ: 13.288.292/0001-51 - Contato: (27) 9 9820 8955	R\$3.340,00	Pessin Comunicação Visual - CNPJ: 29.632.978/0001-58 - Contato: (27) 9 9985 8978	ago/24	R\$3.526,67	0,993	R\$ 3.502,24
C.6	LETRAS EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA POLIURETANO P.U. - ALTURA 0,35 M	UNIDADE	1,00	R\$277,00	Printsol Comunicação Visual - CNPJ: 09.815.024/0001-73 - Contato: (27) 9 9908 5516	R\$325,00	Focar Comunicação Visual - CNPJ: 13.288.292/0001-51 - Contato: (27) 9 9820 8955	R\$265,00	Pessin Comunicação Visual - CNPJ: 29.632.978/0001-58 - Contato: (27) 9 9985 8978	ago/24	R\$289,00	0,993	R\$ 287,00

Reajustamento	ago/24	jul/24	INCC
ÍNDICE NACIONAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL	1134,775	1126,916	0,993
*As cotações foram atualizadas pelo índice de reajustamento do DNIT, de Agosto de 2024 para Julho de 2024 - REAJUSTE = INCC Julho/2024 / INCC Agosto/2024			

CARLOS RAPHAEL MONTEIRO DE LEMOS
Engenheiro Civil- CREA-ES 011840/D
ML PROJETOS EIRELI